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بودجه 8500 میلیون ریالی برای احداث فضای سبز در مرکز کلانشهر تبریز

مسئول فضای سبز شهرداری منطقه 8 تبریز از اختصاص بیش از هشت میلیارد و 500 میلیون ریال بودجه برای

نگهداری و احداث فضای سبز محدوده مرکزی کلانشهر تبریز در سال جاری خبر داد.

مسئول فضای سبز شهرداری منطقه 8 تبریز از اختصاص بیش از هشت میلیارد و 500 میلیون ریال بودجه برای نگهداری و
احداث فضای سبز محدوده مرکزی کلانشهر تبریز در سال جاری خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، شهرداری منطقه هشت تبریز به لحاظ واقع شدن در محدوده ی مرکزی شهر و همچنین بافت فرهنگی -
تاریخی و با توجه به تحت پوشش قرار گرفتن بزرگترین بازار سرپوشیده جهان و اماکن تاریخی و گردشگی در این منطقه، به
عنوان استراتژیک ترین منطقه شهرداری کلانشهر تبریز شناخته شده که ضمن نگاه ویژه مسئولان شهری، مورد توجه شهروندان

تبریزی نیز است.
در این منطقه به دلیل بافت قدیمی، فضای محدودی برای گلکاری و فضای سبز وجود دارد ولی با این حال مسئولان فضای سبز
شهردای منطقه هشت تبریز با تدبیرهای خلاقانه خود در برخی از محورها از جمله پیاده راه تربیت، توانسته محیطی زیبا و دل

انگیز را در مرکز شهر بوجود آوردند.
در کنار این مسئله، گلکاری و فضای سبز پارک های خاقانی و باغ گلستان و همچنین برخی از اماکن گردشگری از جمله خانه
نیکدل برای شهروندان و مسافران آماده شده که فضای دلریایی در مرکز شهر ایجاد کرده است؛ همچنین ساماندهی آبنما و

فضای سبز عمارت تاریخی شهرداری تبریز نیز به عهده این منطقه از شهرداری است.
فضای سبز عمودی در بافت محور فرهنگی تاریخی تبریز

مسئول فضای سبز شهرداری منطقه هشت تبریز در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به اهمیت جایگاه فضای سبز اظهار داشت: با
توجه به مسئله آلودگی هوا و همچنین آلودگی های صوتی، فضای سبز به عنوان عایق صوتی و ریه های تنفسی شهر عمل می
کنند که این منطقه از شهرداری تبریز نیز به جهت تردد روزانه بیش از 500 هزار نفر در این منطقه، نیازمند فضای سبز مطلوبی

است.
روح اله قراچورلو افزود: در این منطقه نیز به دلیل پایین آمدن میزان سطح آب های زیرزمینی در کلانشهر تبریز، کاشت درختچه
در اولویت نخست کاری قرار گرفته چراکه نیاز به آب درختچه نسبت به نیاز چمن بسیار کم بوده و شهرداری این منطقه توانسته

با آبیاری قطره ای از هدر رفتن آب جلوگیری کند.
وی همچنین ادامه داد: این منطقه به دلیل واقع شدن در محور بافت فرهنگی تاریخی شهر و همچنین محدود بودن مکان برای
فضای سبز، به فضای سبز عمودی و پایه های چندطبقه گلدان در کلیه اماکن پرتردد از جمله پیاده راه تربیت، روی آورده که

ضمن زیباسازی محیط، موجود افزایش فضای سبز در منطقه شده است.
قراچورلو همچنین به حصارکشی و نرده گذاری در سطح منطقه اشاره کرد و گفت: نرده گذاری در سطح پیاده روها نیز صورت

گرفته که فضای خیابان ها را تغییر داده است.
افزایش تنوع گل در باغ گلستان تبریز

مسئول فضای سبز شهرداری منطقه 8 تبریز در ادامه به پروژه باغ تاریخی گلستان اشاره کرد و گفت: در این پارک شش باغبان
نمونه و مجرب کلانشهر تبریز درحال فعالیت هستند که با سلیقه های مطلوب، به گلکاری در این پارک می پردازند.

وی افزود: کف سازی، محل آبخوری ویژه کودکان، تعویض نیمکت ها و آلاچیق ها، آبنمای استخر، سینمای کودک، شهربازی
استاندارد ویژه کودکان و همچنین افزایش کاشت درختچه و گل در این پارک از جمله طرح های درحال اجرای شهرداری منطقه

هشت تبریز است.
قراچورلو همچنین در ادامه با بیان اینکه تنوع گل و گیاهی باغ گلستان افزایش می یابد، افزود: برای زیبایی باغ گلستان، تنوع

گل و گیاهان و همچنین درختچه ها در این پارک افزایش می یابد.
وی با بیان اینکه باغ گلستان تبریز از لحاظ روشنایی در رتبه های نخست قرار گرفته، اظهار داشت: این پارک از معدود پارک
هایی در کلانشهر تبریز است که دارای بیش از 95 درصد روشنایی است و در آینده نزدیک با افتتاح پروژه نماد شمس تبریزی از

جمله پارک های مهم تبریز محسوب خواهد شد.
گلدان های آویزان پیاده راه تربیت با همکاری شهروندان تبریزی

روح اله قراچورلو در ادامه به گلدان های آویزان پیاده راه تربیت تبریز اشاره کرد و گفت: سازمان پارک ها با اجرای طرح هر
با مردم در کلانشهر تبریز اجرا کند که گلدان های آویزان نیز با همکاری شهروند یک نهال، توانسته طرح های مشارکت 

شهروندان و اصناف و کسبه پیاده راه تربیت صورت گرفت.
وی افزود: در این طرح گلدان های آویزان در چند طبقه، فضای مطلوبی را در پیاده راه تربیت راه انداخته که مشارکت مردم در
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این زمینه بسیار چشم گیر است.
قراچورلو به همچنین به حذف شاخه های خشک و مزاحم در سطح شهر اشاره کرد و گفت: کلیه شاخه های خشک و مزاحم
خیابان های منطقه 8 تبریز حذف شده و شاخه های مزاحم که موجب وارد شدن آسیب هایی به سقف اتوبوس های تندروی

شهر شده، هرس شدند.
وی همچنین مرمت و بازسازی سردرب های مناطق تاریخی تبریز و همچنین فضای سبز خانه نیکدل از جمله پروژه های منطقه

هشت شهرداری تبریز عنوان کرد.
اختصاص بیش از هشت میلیارد و 500 میلیون ریال برای فضای سبز

مسئول فضای سبز شهرداری منطقه هشت تبریز همچنین در ادامه از اختصاص هشت میلیارد و 550 میلیون ریال بودجه برای
نگهداری و احداث فضای سبز محدوده مرکزی کلانشهر تبریز خبر داد و گفت: این رقم برای سال جاری برآورد شده و امیدواریم

فضای سبز این منطقه روز به روز افزایش یابد.
وی در پایان خاطر نشان شد: مساحت چمن این منطقه حدود 37 هزار مترمربع و مساحت گلکاری هفت هزار مترمربع است و

همچنین انبوه کاری نیز بیش از یازده هزار مترمربع است.
-------------------------------

گفتگو از شاهین بدرحیدری
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